
Klaipėdos miesto savivaldybės 
visuomenės sveikatos stebėsenos

2017 m. rodikliai

Visuomenės sveikatos stebėsenos ir projektų sk. vedėja

Laura Kubiliutė

2018-11-20



Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu 

Nr. V-488 „Dėl bendrųjų savivaldybių 

visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų 

patvirtinimo“ (2008, Nr. 21-771; 2010, Nr. 

9-463; 2013, Nr. 74-3707; 2014, Nr. 20627, 

2016, Nr. V-637)



Pagrindinis visuomenės sveikatos stebėsenos

savivaldybėje dokumentas –

LIETUVOS SVEIKATOS 2014–2025 METŲ 

STRATEGIJA

Sveikatinimo veiklos tikslai ir uždaviniai

Lietuvos pažangos strategija ,,Lietuva – 2030“



Strateginis tikslas – pasiekti, kad 2025 metais šalies 
gyventojai būtų sveikesni ir gyventų ilgiau, pagerėtų 

gyventojų sveikata ir sumažėtų sveikatos netolygumai 

1. Sukurti 
saugesnę 
socialinę 
aplinką, 
mažinti 

sveikatos 
netolygumus ir 

socialinę 
atskirtį

2. Sukurti 
sveikatai 

palankią fizinę 
darbo ir 

gyvenamąją 
aplinką

3. Formuoti 
sveiką 

gyvenseną ir 
jos kultūrą

4. Užtikrinti 
kokybišką ir 

efektyvią 
sveikatos 
priežiūrą, 

orientuotą į 
gyventojų 
poreikius



LIETUVOS SVEIKATOS STRATEGIJOJE IŠKELTŲ 

TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO 

SAVIVALDYBĖSE STEBĖSENA

• Parengtas pagrindinių rodiklių sąrašas (51 unifikuotas

rodiklis, geriausiai apibūdinantis Lietuvos sveikatos strategijos

siekius).

• Savivaldybės rodiklių reikšmės vaizduojamos savivaldybės

pagrindinių rodiklių sąrašo profilyje taikant ,,šviesoforo“

principą.

9- geriausia situacija

9- prasčiausia situacija

24- geltonoji zona



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona)

Išvengiamas mirtingumas

Klaipėda – 28,9 proc.

(583 asmenys)

Lietuva – 31,3 proc.



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona)

Mirtingumas dėl savižudybių 100 000 gyv.

Klaipėda –16,7/100 000 gyv. 

(25 asmenys)

Lietuva – 26,5/100 000 gyv.



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona)

Mirtingumas dėl išorinių priežasčių 100 000 gyv.

Klaipėda –80,6/100 000 gyv.

(121 asmuo)

Lietuva – 99,3/100 000 gyv.



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona)

Mirtingumas dėl atsitiktinių paskendimų 100 000 gyv.

Klaipėda –2/100 000 gyv. 

(3 asmenys)

Lietuva – 5/100 000 gyv.



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona) 

Mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su alkoholio vartojimu 100 000 

gyv.

Klaipėda –10/100 000 gyv. 

(15 asmenų)

Lietuva – 20,5/100 000 gyv.



17 rodiklių patenka į geriausių rodiklių grupę (žalioji zona)

Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų 100 000 gyv.

Klaipėda – 715,5/100 000 gyv. 

(1 074 mirtys)

Lietuva – 795,9/100 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė

Klaipėda – 76,3 metai

Lietuva – 75,7 metai



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Bandymų žudytis skaičius 100 000 gyv.

Klaipėda – 31,3/100 000 gyv.

(47 atvejai)

Lietuva – 44,4/100 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Susižalojimai dėl nukritimų 65+ m. amžiaus grupėje 10 000 gyv.

Klaipėda – 142,9/10 000 gyv.

(414 atvejų)

Lietuva – 145,1/10 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Sergamumas žarnyno infekcinėmis ligomis 10 000 gyv.

Klaipėda – 65,7/10 000 gyv.

(986 atvejai)

Lietuva – 70,7/10 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Mirtingumas dėl transporto įvykių 100 000 gyv.

Klaipėda – 6,7/100 000 gyv.

(10 atvejų)

Lietuva – 8,8/100 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Kūdikių, išimtinai žindytų iki 6 mėn. amžiaus, dalis (proc.)

Klaipėda – 26,8 proc. 

(506 kūdikiai)

Lietuva – 34,3 proc.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Sergamumas (nauji atvejai) daugeliui vaistų atsparia tuberkulioze

100 000 gyv.

Klaipėda – 5,3/100 000 gyv.

(8 asmenys)

Lietuva – 3,9/100 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Vaikų, neturinčių ėduonies pažeistų, plombuotų ir išrautų dantų, dalis 

(proc.)

Klaipėda – 21,3 proc.

(3 509 vaikai)

Lietuva – 18 proc.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Paauglių (15–17 m.) gimdymų skaičius 1000 gyv. 

Klaipėda – 6,4/1 000 gyv.

(12 atvejų)

Lietuva – 5,4/1 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Mirtingumo nuo piktybinių navikų rodiklis 100 000 gyv. 

Klaipėda – 288,5/100 000 gyv.

(433 atvejai)

Lietuva – 282,7/100 000 gyv.



23 rodikliai patenka į geltonąją zoną 

Mirtingumo nuo cerebrovaskulinių ligų rodiklis 100 000 gyv. 

Klaipėda – 160,6/100 000 gyv.

(241 atvejis)

Lietuva – 189,8/100 000 gyv.



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

1 rodiklis. Mokyklinio amžiaus vaikų, nesimokančių mokyklose, 

skaičius 1 000 gyv. 

2017 m. Klaipėda – 95/1 000 

gyv. (1 206 vaikai)

2016 m. Klaipėda – 85/1 000 

gyv. (1 059 vaikai)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

2 rodiklis. Asmenų, žuvusių ar sunkiai sužalotų dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe, skaičius 10 000 darbingo amžiaus gyventojų 

2017 m. Klaipėda – 2/10 000 

gyv. (18 asmenų)

2016 m. Klaipėda – 1,2/10 000 

gyv. (11 asmenų)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

3 rodiklis. Į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų 

kiekis, tenkantis 1 kvadratiniam kilometrui

2017 m. Klaipėda – 34 296 kg

2016 m. Klaipėda – 30 216 kg



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

4 rodiklis. Mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su narkotikų vartojimu, 

100 000 gyv.

2017 m. Klaipėda – 4,7/100000 

gyv. (7 asmenys)

2016 m. Klaipėda – 11,1/100000 

gyv. (17 asmenų)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

5 rodiklis. Nusikalstamos veikos, susijusios su disponavimu 

narkotinėmis medžiagomis ir jų kontrabanda (nusikaltimai) 100 000 gyv.

2017 m. Klaipėda – 87,3/100 000 

gyv. (131 nusikaltimas)

2016 m. Klaipėda – 83,8/100 000 

gyv. (128 nusikaltimai)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

6 rodiklis. Gyventojų skaičius, tenkantis vienai licencijai verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais

2017 m. Klaipėda – 127,8 gyv./1-

ai licencijai (1 175 licencijos)

2016 m. Klaipėda – 110,7 gyv./1-

ai licencijai (1 381 licencija)

Gyv.sk.1-ai 

licencijai



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

7 rodiklis. Sergamumas ŽIV ir lytiškai plintančiomis ligomis 10 000 

gyv.

2017 m. Klaipėda – 3,9/10 000 

gyv. (58 asmenys)

2016 m. Klaipėda – 3,3/10 000 

gyv. (50 asmenų)

Stabilu



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona): 

8 rodiklis. 2 metų amžiaus vaikų MMR1 (tymų, epideminio parotito, 

raudonukės vakcina, 1 dozė) skiepijimo apimtys, proc.

2017 m. Klaipėda – 91,5 proc. 

(1 967 vaikai)

2016 m. Klaipėda – 90,4 proc. 

(1 922 vaikai)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona): 

9 rodiklis. 1 metų amžiaus vaikų DTP3 (difterijos, stabligės, kokliušo vakcina), 

poliomielito ir B tipo Haemophilus influenzae infekcijos skiepijimo apimtys (3 

dozės), proc.

2017 m. Klaipėda – 90,8 proc. 

(1 877 vaikai)

2016 m. Klaipėda – 91,8 proc. 

(1 990 vaikų)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona): 

10 rodiklis. Tikslinės populiacijos (6-14 m.) dalis, dalyvavusi vaikų

krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programoje, proc.

2017 m. Klaipėda – 8,4 proc. 

(1 121 vaikas)

2016 m. Klaipėda – 6,9 proc. 

(905 vaikai)



11 rodiklių patenka į prasčiausių rodiklių grupę (raudonoji zona):

11 rodiklis. Sergamumas II tipo cukriniu diabetu 10 000 gyv.

2017 m. Klaipėda – 89,6/10 000 

gyv. (1 345 asmenys)

2016 m. Klaipėda – 54,2/10 000 

gyv. (829 asmenys)



Naujai į prasčiausių grupę (raudonoji zona) patekę rodikliai

 Į atmosferą iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų
kiekis, tenkantis 1 kvadratiniam kilometrui.



PRIORITETINĖS KLAIPĖDOS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS SRITYS (2017 metais)

 Mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su narkotikų 
vartojimu, 100 000 gyventojų; 

 2 metų amžiaus vaikų MMR1 (tymų, epideminio parotito, 
raudonukės vakcina, 1 dozė) skiepijimo apimtys, proc. bei 
1 metų amžiaus vaikų DTP3 (difterijos, stabligės, kokliušo 
vakcina), poliomielito ir B tipo Haemophilus influenzae
infekcijos skiepijimo apimtys (3 dozės), proc.;

 Sergamumas II tipo cukriniu diabetu (E11) 10 000 
gyventojų.



PRIORITETINĖS KLAIPĖDOS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS SRITYS (siūlymas 2018 metais)

 1 metų amžiaus vaikų DTP3 (difterijos, stabligės, kokliušo 
vakcina), poliomielito ir B tipo Haemophilus influenzae
infekcijos skiepijimo apimtys (3 dozės), proc.;

 Sergamumas II tipo cukriniu diabetu (E11) 10 000 
gyventojų;

 Sergamumas kvėpavimo sistemos ligomis.



www.facebook.com/biuras

Taikos pr. 76, LT – 93200 Klaipėda

Tel. (8 46) 23 47 96

El. paštas: visuomenessveikata@sveikatosbiuras.lt

Klaipėdos sveikatos biuras

www.sveikatosbiuras.lt


